36/2023 relativamente ai SIA afferenti all’ambito  
delle opere di costruzione stradale e più segnatamente:

a.affidamenti  diretti  di  servizi  afferenti  all’ingegneria,  all’architettura  e  all’attività  di  progettazione  di 
importo inferiore ad euro 140.000,00 (centoquarantamila/00); 

b.procedure negoziate senza bando per l’affidamento di servizi afferenti all’ingegneria, all’architettura e 
all’attività di progettazione di importo pari o superiore ad euro 140.000,00 (centoquarantamila/00) e fino 
alle soglie di cui all’art. 14 del D.Lgs. 36/2023. 

1.3.  Le  soglie  di  importi  enunciate  alle  lettere  a.  e  b.  del  precedente  comma 1.2  sono  dinamicamente 
indicizzate  alle  eventuali  modifiche  legislative  alle  relative  disposizioni  codicistiche.